TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

Số: 39/2025/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Nam Định, ngày 16 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Nguyễn Đức Cảnh

Các Thẩm phán:  Bà Mai Thị Minh Hồng

                            Ông Chu Thái Hà

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự số 59/2024/DS-ST ngày 24 tháng 12

năm 2024 của Toà án nhân dân huyện Trực Ninh, tỉnh Nam Định bị kháng cáo

như sau:

Đề nghị Toà án cấp phúc thẩm xem xét lại toàn bộ bản án sơ thẩm.

Trước khi mở phiên toà phúc thẩm, ngày 16/5/2025, đại diện theo ủy quyền

của người kháng cáo là anh Đặng Văn T có đơn xin rút toàn bộ kháng cáo..

Căn cứ vào các Điều 289, 295 và 312 của Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 05/2025/TLPT-DS

ngày 20 tháng 02 năm 2025 về việc: “Chia di sản thừa kế”giữa:

- Nguyên đơn: Bà Đặng Thị L, sinh năm 1964

Địa chỉ: Thôn V, xã T, huyện T, tỉnh Nam Định

- Bị đơn: Ông Đặng Văn R, sinh năm 1959

Địa chỉ: Thôn V, xã T, huyện T, tỉnh Nam Định

Người đại diện theo ủy quyền của ông R:  Anh Đặng Văn T, sinh năm

1981. Địa chỉ: Thôn V, xã T, huyện T, tỉnh Nam Định

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- Bà Đặng Thị K, sinh năm 1953. Trú tại: Đ, thôn A, xã T, huyện T, tỉnh

Nam Định.

2

- Bà Đặng Thị K1, sinh năm 1954. Trú tại: Tổ dân phố B, thị trấn C,

huyện T, tỉnh Nam Định.

- Bà Đặng Thị K2, sinh năm 1958. Trú tại: Thôn D, xã N, huyện N, tỉnh

Nam Định.

- Bà Đặng Thị L1, sinh năm 1968. Trú tại: Xóm N, xã T, huyện T, tỉnh

Nam Định.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 59/2024/DS-ST ngày 24 tháng 12 năm 2024

của Toà án nhân dân huyện Trực Ninh, tỉnh Nam Định có hiệu lực pháp luật kể từ

ngày ra quyết định này.

3. Án phí phúc thẩm: Căn cứ Điều 29 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14

ngày 30 tháng 12 năm 2016 ông Đặng Văn R phải nộp 150.000 đồng (Một trăm

năm mươi nghìn đồng) đối trừ số tiền tạm ứng án phí phúc thẩm ông R đã nộp

theo biên lai số 0004187 tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Trực Ninh, ông R

đã nộp đủ. Trả lại cho ông Đặng Văn R số tiền 150.000đ (một trăm năm mươi

nghìn đồng).

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- VKSND tỉnh Nam Định;

- TAND huyện Trực Ninh;

- Chi cục THADS huyện Trực Ninh;

- Các đương sự;

- Lưu HS, VP.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

                     Nguyễn Đức Cảnh

(Đã ký)

3

CÁC THẨM PHÁN

Nguyễn Anh Dũng          Lại Văn Tùng

THẨM PHÁN - CHỦ TOẠ

PHIÊN TOÀ

Nguyễn Tiến Dũng